本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 4,1297 4,0815 -1,17% -2,07% 3,6374 4,1945

対円 JPY 25,95 26,19 0,92% 3,04% 30,08 25,22

対ユーロ BRL 4,5269 4,4748 -1,15% -2,17% 4,1646 4,6508

対ドル JPY 107,18 106,92 -0,24% 0,93% 104,46 112,40

対ユーロ JPY 117,46 117,22 -0,20% 0,83% 115,87 127,50

Index 101.031 101.516 0,48% 1,84% 106.650 87.536

bps 139,70 139,00 -0,50% 5,17% 209,52 117,88

% 7,05 6,99 -0,85% -5,04% 9,34 6,99

% 5,04 5,01 -0,56% -7,15% 6,69 5,01

% 2,05638 2,04313 -0,64% -3,93% 2,8039 2,0564

Index 172,94 173,41 0,27% 2,49% 189,68 167,38

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan20（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2019年10月4日

10月3日

レアル

2019年10月4日

Unit 10月2日Indicator

　　マーケットデータ

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

4,40

ドルレアルスポットチャート

24

26

28

30

32

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日の米国の９月ISM非製造業景況指数が５２．６ポイント（市場予想：５５．０ポイント）と２０１６年８月以来の低
水準となったことで、世界的な景気減速と貿易戦争が米国景気を一段と圧迫しているとの懸念が強まり、朝方
は米国株・金利下落が先行。米国のサービス業は労働力の最大部分を構成しているため、より広範囲な経済
への波及が見られ始めているとの声も聞こえる。３日連続で経済指標が悪化したが、FOMCでの利下げ観測
が高まったことに加え前日までの２日間で相場の下落が大きかったことから、午後に株式には押し目買いが入
り、S&P500指数は前日比プラスの２９１０．６３ポイントとなった。一方米国債１０年利回りは下落したまま１．５３％
台に下落となっている。市場は年内あと２回利下げを織り込もうとしており、年末までの利下げの織り込みは約
４０bps、２０２０年末にほぼ１００bpsとなっている。レアルは４．０８レアル台までレアル高が進行しているが、景気
減速懸念拡大によるドル安が主因であり、年金改革法案に対する期待はあまり聞こえてこない。ブラジルでは
当初政府案では１０年間で１兆２，０００億レアルの財政削減効果となっていたが、現在８，０００億レアルの削減
効果にトーンダウンしており、法案が通っても骨抜きとなる懸念が広がっている。国内経済は低金利・低インフ
レ・改革の進展にも関わらず景気の回復が期待を下回っている状態であり、外部格付機関は成長の鈍さが財
政収支の改善を妨げているともコメントしている。